1

AVISO DE LICITAÇÃO – CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013007/2025

O MUNICÍPIO DE CANARANA - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito Público,

inscrita no CNPJ 13.714.406/0001-01, com sede na Praça da Matriz Nº 324, Centro,

Canarana - BA., 44.890-000, Considerando os atos do Pregão Eletrônico - Nº

028/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços para futura

e eventual aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de atender as necessidades

dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Canarana-Ba, de acordo

com as especificações, quantidades e condições previstas no termo de referência, anexo

ao edital, a ser julgado nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal Nº

219/2025, de 09 de junho de 2025 e demais legislações aplicáveis, com certame da

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:26hs às

09h29min do dia 26/08/2025.  INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às

09hs30min do dia 26/08/2025 LOCAL: https://bnccompras.com. Considerando

incorreções no Edital do referido certame TORNA PUBLICO o CANCELAMENTO dos

atos do referido processo, o qual será republicado pos as correções devidas. Os

interessados poderão obter o Edital na integra no Diário Oficial do Município, na página

https://diario.portaliop.org.br/BA/prefeitura/Canarana, sendo possível a solicitação

através de e-mail licitacoes@canarana.ba.gov.br ou através do telefone (74) 3656-2159

ou 2154. Canarana – BA., 25 de Agosto de 2025. Enilson Lázaro Vieira, Decreto nº 234

de 18 de junho de 2025 – Agente de Contratação/Pregoeiro

https://bnccompras.com/
mailto:licitacoes@canarana.ba.gov.br